Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 070/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0057/2013. CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da
Região do Circuito das Águas - CISBRA. ASSINATURA: 11/10/2013. OBJETO:
Prestação de serviços de transbordo, transporte e d isposição final de
resíduos sólidos domiciliares gerados pelo Municípi o de Tuiuti. VALOR: Pelos
serviços objeto do presente contrato, o CONTRATADO receberá a importância de
R$ 158,00 por tonelada de resíduo, perfazendo um to tal estimado mensal de R$
18.960,00. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciará s ua vigência em 11 de
outubro de 2013 a 10 de outubro de 2014, e poderá s er prorrogado por
inferiores ou iguais e sucessivos períodos, nos ter mos da legislação vigente.
MODALIDADE: Não se aplica.

CONTRATO: 071/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0060/2013. CONTRATADO: Iveco Latin América Ltda. AS SINATURA: 04/11/2013.
OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato a a quisição de CAMINHÃO COM
EQUIPAMENTO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO para o MUNICÍPIO DE TUIUTI de acordo

com o memorial descritivo, planilhas e demais docum entos constantes do Processo
SMA nº 5.305/2013. VALOR: R$ 194.025,00. VIGÊNCIA: O prazo deste contrato é de
120 (cento e vinte) dias, contados da data de assin atura do presente
contrato, podendo ser prorrogado em caráter excepci onal em conformidade com o
artigo 57, da Lei federal nº 8.666/93, não podendo ultrapassar 31/12/2013.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.

CONTRATO: 072/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0059/2013. CONTRATADO: Daniela de Almeida Franco. A SSINATURA: 05/11/2013. OBJETO:
O presente contrato tem por objeto contratação de 0 1 (uma) professora para aula
de dança (zumba), para trabalhar no FUNDO SOCIAL, c om estimativa de 02 (duas)
aulas por semana (todas as terças-feiras e quintas- feiras das 13:00 às 19:00
horas) e aula de pilates, com estimativa de 01 (uma ) aula por semana (todas as
quintas-feiras das 13:00 às 19:00 horas) no Bairro Passa Três. VALOR: A
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora  contratados, o valor de R$
1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais) mensais. VIGÊNCIA:        O presente
contrato terá inicio na data de sua assinatura e vi gorará até 04/maio/2014.
MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 073/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0056/2013. CONTRATADO: BOITUHIDRO POÇOS ARTESIANOS E CONSTRUTORA LTDA.
ASSINATURA: 14/11/2013. OBJETO: O objeto do present e instrumento é a
contratação de empresa para construção de um poço t ubular profundo no
município de TUIUTI/SP, no ter reno local izada a EST RADA JOSÉ MARCELINO
DE TOLEDO S/Nº,  BAIRRO PASSA TRÊS, TUIUTI /SP, com f ornecimento de mão-
de-obra e material, conforme descrição contida no a nexo I, planilha
orçamentária e memorial descritivo . VALOR: O valor global do serviço
contratado é de R$ 122.803,00 (cento e vinte e dois  mil oitocentos e três
reais), a medição será realizada em duas etapas com  30% da conclusão da obra
do qual o pagamento será efetuado até o décimo dia subseqüente ao fechamento
do mês após aprovação da fatura pela contratante, o  saldo referente à segunda
e ultima medição, dividido em oito parcelas iguais mensais. VIGÊNCIA: A
vigência do presente contrato é de 60 (sessenta) di as a contar da data de
Emissão da Ordem de Serviço, e prorrogável, a crité rio exclusivamente da
Administração. MODALIDADE: Carta Convite.

Tuiuti, 09 de dezembro de 2013.

Jair Fernandes Gonçalves
Prefeito